
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  32   DEL  27/03/2012 

  
 
   Oggetto :  EMERGENCY – PATROCINIO PER AUTORIZZAZIONE USO BIBLIOTECA 
                     PER SERATA INFORMATIVA. 
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  ventisette del mese di marzo alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 032 del 27.03.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 032 del 27.03.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 27/03/2012 ad oggetto : EMERGENCY – PATROCINIO 
PER AUTORIZZAZIONE USO BIBLIOTECA PER SERATA INFORMATIVA 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la richiesta presentata da EMERGENCY – Gruppo di Busto Arsizio – intesa ad ottenere l’uso 
gratuito della biblioteca e relative attrezzature per una serata informativa durante la quale proiettare il film 
“Life in Italy is Ok, Emergency – Programma Italia ”, filmato (con interviste a pazienti e personale delle 
strutture) realizzato dall’associazione nei poliambulatori con l’intervento di un relatore che illustrerà il 
progetto; 

CONSIDERATO che il Poliambulatorio di Emergency rappresenta una struttura dove si sono persone che si 
prendono cura dei più bisognosi andando incontro alle esigenze di migranti con o senza permesso di 
soggiorno e di italiani in difficoltà prestando interventi gratuiti ;  

 RITENUTO che l’attività proposta riveste carattere sociale/culturale ed offre alla cittadinanza l’opportunità 
di conoscere la funzione sociale svolta da Emergency ;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 – c.1 – 
D.Lgs.n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1 – di autorizzare, per le motivazioni in premesse riportate, l’utilizzo, della biblioteca comunale e relative 
attrezzature, alla Onlus Emergency – Gruppo di Busto Arsizio per venerdì 18 maggio 2012 a partire dalle ore 
21,00; 
 
2 - di dare atto che,  l’utilizzo di detta biblioteca viene concesso a titolo gratuito, considerate le attività 
proposte come sopra specificate;   

  
3 - di dare mandato al responsabile del settore per gli adempimenti conseguenti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 
Il Responsabile Settore Sport, Cultura, Tempo Libero –  
Servizi a domanda individuale 
f.to     Fiorenza Ruffato 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 032 del 27.03.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   19/04/2012  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   03/05/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 19/04/2012 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/04/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/04/2012 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
                                                                                                               IL SEGRETARIO 
COMUNALE 
 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  32   DEL  27/03/2012

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

